
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

18. 3. 2016 KULK 23293/2016 Mgr. Nevečeřal/498   24. března 2016
                                                                                                   marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Revitalizace systému CZT v Jablonci nad Nisou – II. etapa (SO208.1_Teplovod Z5b)“

Dne 18. 3. 2016 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. 

Záměrem je zřízení nového teplovodu vedoucího z nového zdroje tepla v budově Střední 
uměleckoprůmyslové školy, Horní nám. 1, Jablonec nad Nisou, ve dvou větvích v dimenzích DN80 
a DN150. Teplovody budou zásobovat horkou vodou objekty zmíněné školy, Obchodní akademie, 
Okresního soudu, Magistrátu města Jablonec nad Nisou, České pošty a dalších odběratelů. Potrubí 
bude v délce 165 m vedeno rekonstruovaným parovodem, v délce 171 m novou trasou. K záměru 
umístění nového zdroje tepla v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy bylo vydáno sdělení 
krajského úřadu podle § 6 odst. 3 zákona, pod č.j. KULK 13433/2016, že záměr nepodléhá 
zjišťovacímu řízení. Teplovody budou sloužit k vytápění připojených objektů po odstranění 
centrálních rozvodů páry. Po dokončení II. etapy revitalizace systému CZT v Jablonci nad Nisou 
bude odstavena stávající centrální výtopna.

Oznamovatelem záměru je spol. ENESA a.s., IČ 27382052, sídlem U Voborníků 852/10, Praha 9.
Oprávněným zástupcem oznamovatele a investorem záměru je spol. Jablonecká energetická, a.s.,   
IČ 61539881, sídlem Liberecká 4191/120, 466 01 Jablonec nad Nisou, zastoupená na základě plné 
moci Michaelou Pluchovou, bytem Janáčkova 230/39, 466 06 Jablonec nad Nisou.

Záměr je podlimitní k bodu 3.7, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Produktovody pro dopravu 
plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší 
do kategorie I; produktovody toků CO2 za účelem jeho ukládání do přírodních horninových 
struktur, pokud nepřísluší do kat. I.“.

Michaela Pluchová
Janáčkova 230/39
466 01 JABLONEC  NAD  NISOU



KULK 23293/2016

2

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, s ohledem na výše uvedené skutečnosti, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Krajský úřad vydal stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, č.j. KULK 24358/2016, ze dne 23. 3. 2016, ve kterém 
vyloučil významný vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, a to samostatně 
i ve spojení s jinými záměry.
Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor územního a hospodářského rozvoje vydal stanovisko
č.j. 5/2016/OÚP/VAUP/4/Sm, 10490/2016, ze dne 8. 2. 2016, dle něhož je záměr v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 
rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon a další. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního 
záměru je LBK468P.

S pozdravem

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:
Krajský úřad Libereckého kraje, orgán ochrany ovzduší (zde)


